# ہفت روزہ ندائے خلافت

لاہور

27

www.tanzeem.org

تنظیم اسلامی کا پیغام
خلافت راشدہ کا نظام

سلسل اشاعت کا
33 واں سال

## تنظیم اسلامی کا ترجمان

9 تا 15 محرم الحرام 1446ھ / 16 تا 22 جولائی 2024ء

### شہید کی موت قوم کی حیات ہے.....

ماہ محرم کو احترام اور فضیلت اسی روز سے ملی ہے کہ جس روز اللہ نے زمین و آسمان کو پیدا فرمایا۔ محرم کے مبارک مہینے میں شہادت کا تاج پہننے اور جام پہننے والے سیدنا فاروق اعظم رضی اللہ عنہ ہوں یا نواسہ رسول سیدنا حسین ابن علی رضی اللہ عنہما اور ان کے خاندان کے دیگر شہداء فضیلت والے مہینے میں ان مقدس لوگوں نے راہ خدا میں شہید ہو کر اپنے مقام و مرتبے کو اور زیادہ کر لیا۔

تک پر اتر آتے ہیں یا عورتیں مردوں کو کم از کم دنیا کی محبت میں تو مبتلا کر ہی دیتی ہیں اور حضور ﷺ کا ارشاد ہے ”حُبُّ النِّسَاءِ رَأْسُ كُلِّ خَطِيئَةٍ“

یعنی ”دنیا کی محبت تمام گناہوں کی جڑ ہے۔“

# ندائے خلافت

تخلافت کی بنیادیں ہوں پھر استوار
لاکھوں سے ڈھونڈ کر اسلاف کا قالب جگر

تنظیم اسلامی ترجمان نظام خلافت کانتیب

بانی: اقتدار احمد مروت

9 تا 15 محرم الحرام 1446ھ جلد 33
16 تا 22 جولائی 2024ء شماره 27

مدیر مسئول حافظ عارف سعید

مدیر خورشید انجم

اداری معاون فرید اللہ مروت

نگران طباعت: شیخ رحیم الدین
پبلشر: محمد سعید اسعد طابع: رشید احمد چودھری
مطبع: مکتبہ جدید پریس ریلوے روڈ لاہور

مرکزی دفتر تنظیم اسلامی

”دارالاسلام“ ملتان روڈ چوکنگ لاہور۔

چیک قبول نہیں کیے جاتے

Email: maktaba@tanzeem.org

”ادارہ“ کا مضمون نگار حضرات کی تمام آراء
سے پورے طور پر متفق ہونا ضروری نہیں

## سوڈی نظام اور طاغوت کی بحث..... لمحہ فکر یہ

سوڈ کے خلاف وفاقی شرعی عدالت کا فیصلہ 28 اپریل 2022ء بمطابق 26 رمضان المبارک 1443ھ کو جاری کیا گیا تھا۔ یہ شمارہ جب قارئین تک پہنچے گا تو اس معرکہ الآرا فیصلہ کو آئے ہوئے 811 دن یعنی تقریباً سوادو برس گزر چکے ہوں گے۔ اس دوران کئی حکومتی، نجی، بنگلوں اور افراد نے اس فیصلہ کو سپریم کورٹ میں چیلنج کر دیا۔